平成25年３月28日

各 位

会 社 名  株 式 会 社 メ ド レ ッ ク ス

代表者名  代 表 取 締 役 社 長 松 村 眞 良

（コード番号：4586 東証マザーズ）

問合せ先  専 務 取 締 役
経 営 管 理 担 当

松 村 米 浩

（TEL. 03-3664-9630）

MRX-7EAT臨床第Ⅰ相試験および第Ⅲ相試験に関するAPS年次総会での発表について

当社が開発中のエトドラク※1テープ剤（ETOREAT、開発コードMRX-7EAT）の臨床第Ⅰ相試験デ

ータおよび、急性疼痛疾患患者を対象とする臨床第Ⅲ相試験データが、2013年５月８日から11日に

米国ニューオーリンズで開催される第32回米国疼痛学会※2（APS：American Pain Society）年次総会

（http://www.americanpainsociety.org/meeting/content/conferencehome.html）のポスターセッションで

発表されることとなりましたのでお知らせいたします。

APSでの発表内容は以下のとおりとなっております。

ポスター番号 ： 389

発表タイトル ： A randomized, multi-Center, double-blind, placebo-controlled phase II/III trial to

evaluate the efficacy, tolerability and safety of MRX-7EAT Etodolac-Lidocaine Topical

Patch in the treatment of pain

発 表 日 時 ： 2013年５月９日（木） 9:30 － 11:00

ポスター番号 ： 384

発表タイトル ： A phase I, randomized, open-label, cross-over study of the pharmacokinetics, dermal

tolerability, and safety of MRX-7EAT Etodolac-Lidocaine Topical Patch in healthy

volunteers

発 表 日 時 ： 2013年５月10日（金） 8:45 － 10:15

以 上

《ご参考》

※１  エトドラク

エトドラクは、非ステロイド系消炎鎮痛剤（NSAIDs）に分類され、疼痛および炎症の経口治療薬と

して全世界で幅広く使用されている薬物です。貼付剤としての開発は当社ETOREATが世界最初の試

みとなります。

※２  米国疼痛学会（APS：American Pain Society）

米国疼痛学会は、1977年に設立された、疼痛に関する知識の増大と疼痛緩和施策の発展のために、

科学者、臨床医およびその他の多様な分野の専門家で形成されている学会です。